令和元年７月３０日

議会運営委員会
委員長　 三 田　勝 久　様

議会改革検討協議会
座長　 杉 江　友 介

議会機能の充実強化に向けた協議結果について（報告）

当協議会では、議会機能のより一層の充実強化に向けて協議・検討を行っておりますが、このたび、「決算審査のあり方」について、別添のとおり見直し（案）を取りまとめましたので報告いたします。
つきましては、貴委員会理事会において協議いただき、具体化を図られますようお願いいたします。
なお、協議の中で、見直し（案）は、常任委員会で審査することでより一層専門性の高い審査が期待でき、決算審査と予算審査に連動性を持たせることができるなどの効果があり、今年度はこの案で実施すべきとの意見が多数を占める一方で、一部には、所管部分に限定され、部局横断的な審査が難しいという意見もありましたことを申し添えます。
[bookmark: _GoBack]